



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

OBTON WINDPARK PRIVATINVESTOR A/S
C/O OBTON A/S, SILKEBORGVEJ 2, 8000 AARHUS C

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. april 2019

Hans Peter Vestergaard

CVR-NR. 38 39 56 88

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Obton Windpark Privatinvestor A/S c/o Obton A/S Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 38 39 56 88 Stiftet: 1. februar 2017 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Dahlgaard, formand Anders Marcus Finn Vestergaard
Direktion	Anders Marcus
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Obton Windpark Privatinvestor A/S investerer via selskabet Obton Vindenergi Windpark P/S i vindmøller placeret i Tyskland. Formålet med at investere i vindmøller på flere udvalgte områder i Tyskland, er at opnå en risikospredning af investeringen. Samlet har selskabet realiseret investeringer for cirka DKK 273 mio. i 2018.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Et utilfredsstillende år

Projektet Obton Vindenergi Windpark blev lanceret i 2017 og aktietegningen afsluttet primo 2018 med samlet DKK 98 mio. for hele projektet. Anlæg til projektet er blevet købt ind løbende i takt med aktietegningen og det sidste anlæg til porteføljen er indkøbt i marts 2018. Først i 2019 vil selskabet således have et fuldt driftsår.

Møllerne er købt ind til et gennemsnitlig afkast over 10 år på 8%.

Omsætningen for 2018 endte 15% under budget, hvilket er utilfredsstillende. En væsentlig del af denne afvigelse skyldes, at det generelt var et dårligt vindår i Tyskland. Det samlede BDB-index for hele Tyskland for 2018 sluttede således på 89,3%. Anlægget, der blev købt og sat i drift i marts 2018, har herudover haft en indkøringsperiode på tre måneder. I denne periode kan vi ikke forvente fuld drift, hvilket vi også har set på de faktiske produktionstal.

Når vi kigger på møllernes tekniske data, så producerer møllerne på det niveau, som vinden blæser. Med baggrund heri fastholder vi også budgetterne for 2019.

Indregning af resultat i datterselskaber

I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på forskelsværdier

For K/S Obton Vindenergi Kreis er Obton Vindenergi Windpark blevet registeret som ejer i det Tyske handelsregister midt i 2018, hvorved der ikke indregnes det fulde resultat men resultatet for deres ejerperiode. Regnskabsmæssigt bliver årets resultat derfor fordelt mellem sælger og Obton Vindenergi Windpark. Ifølge aftale med sælger, skulle driften overtages pr. 1/4-2018 og fordelingen af resultatet er derfor indregnet i den endelige købspris.

For at give et overblik over selve driften i hele koncernen, inkl. anlæg der er overtaget i løbet af regnskabsåret, er der udarbejdet en koncern resultatopgørelse og balance nedenfor:

Obton Vindenergi Windpark P/S

Resultatopgørelse	DKK
El-indtægt	16.414.696
Anden omsætning	6.694.811
Omkostninger	-5.704.627
Finansielle omkostninger	-2.959.861
Resultatandel	51.319
Afskrivninger	-11.992.989
Udenlandsk skat af resultat	-527.314
Årets Resultat	1.976.036

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Obton Vindenergi Windpark P/S

Balance	DKK
Anskaffelsessum	273.606.443
Akkumulerede afskrivninger	-15.207.887
Anlægsaktiver i alt	258.398.556
Andre kapitalandele	49.915
Tilgodehavende	3.561.492
Tilgodehavende produktion	4.356.945
Bankkonto	6.808.658
Sikringskonto	5.671.517
Sikringskonto drift	1.951.900
Periodeafgrænsningsposter	1.180.261
Omsætningsaktiver i alt	23.580.688
Aktiver	281.979.244
Indbetalt stamkapital	97.758.183
Årets resultat	1.976.036
Overført resultat	-279.259
Udlodninger	-
Egenkapital	99.454.960
Skyldige købsomkostninger	460.613
Mellemregning Obton A/S	-
Mellemregning	146.323
Leverandørgæld	1.819.875
Anden gæld	8.112.145
Finansiering	171.985.328
Passiver	281.979.244

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I april 2019 er vores tyske samarbejdspartner Senvion gået i insolvensbehandling. Vi har tegnet serviceaftale med Senvion på to af vore møller. Der er på nuværende tidspunkt usikkerhed om, hvad der kommer til at ske med Senvions portefølje af servicekontrakter. Vi forventer ikke, at hændelsen får væsentlig økonomisk betydning for selskabet.

Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOTAB		-90.623	-66.273
Andre finansielle omkostninger.....		-5.572	-8.966
RESULTAT FØR SKAT		-96.195	-75.239
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-96.195	-75.239
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-96.195	-75.239
I ALT		-96.195	-75.239

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		50.000	50.000
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		16.717.657	10.791.841
Finansielle anlægsaktiver.....	1	16.767.657	10.841.841
ANLÆGSAKTIVER.....		16.767.657	10.841.841
Andre tilgodehavender.....		0	1.049.335
Periodeafgrænsningsposter.....		0	4.282
Tilgodehavender.....		0	1.053.617
Likvide beholdninger.....		352.750	157.144
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		352.750	1.210.761
AKTIVER.....		17.120.407	12.052.602
PASSIVER			
Selskabskapital.....		17.039.779	12.107.841
Overført overskud.....		-171.434	-75.239
EGENKAPITAL.....	2	16.868.345	12.032.602
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		31.000	20.000
Anden gæld.....		221.062	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		252.062	20.000
GÆLDSFORPLIGTELSESR.....		252.062	20.000
PASSIVER.....		17.120.407	12.052.602
Eventualposter mv.	3		

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

1

	Kapitalandele i datter- virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2018.....	50.000	10.791.841
Tilgang.....	0	5.925.816
Kostpris 31. december 2018.....	50.000	16.717.657
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	50.000	16.717.657

Egenkapital

2

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	12.107.841	-75.239	12.032.602
Kapitalforhøjelse.....	4.931.938		4.931.938
Forslag til resultatdisponering.....		-96.195	-96.195
Egenkapital 31. december 2018.....	17.039.779	-171.434	16.868.345

Indre værdi udgør pr. 31. december 2018 kurs 0,9899 pr. aktie af 1 kr.

Eventualposter mv.

3

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.
